

சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்
பாகம் III சுற்றறிக்கை உத்தரவு 2 (I) உ.வி.மு.ச.
பிரிவு 1 மற்றும் உ.வி.மு.ச.
அ.வ.எண். 95/2020
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்
வாக்குமூலம் - வா.சா-1

பெயர்	: ராதாகிருஷ்ணன்	மதம்	: இந்து
த/க/பெ.	:	தொழில்	:
கிராமம்	:	வயது	:
தாலுகா	: பல்லடம்	மாவட்டம்	: திருப்பூர்

1987ம் வருடத்திய வகைமுறைச்சட்டம் பிரிவு 10ன்படி சாட்சி அழைக்கப்பட்டு அங்கனமே உள்ளார்ந்த உறுதி உரை செய்யப்பட்டு 2025 ஆண்டு ஜனவரி மாதம் 23ம் நாள் சாட்சியம்.

முதல் விசாரணை

நான் இவ்வழக்கில் வாதி ஆவேன். என்னுடைய முதல் விசாரணையை நிரூபண வாக்கு மூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும், படித்துப்பார்த்து தான் கையெழுத்து போட்டேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள்

1. வாதியின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்ட நகல்.
2. 02.01.2019 தேதியிட்ட பருவதாம்பாளின் இறப்பு சான்றிதழ் கணினி பதிவிறக்க நகல்.
3. 08.07.2020 தேதியிட்ட கோவிந்தசாமியின் இறப்பு சான்றிதழ் கணினி பதிவிறக்க நகல்.
4. வாதியின் தாயார் பருவதாம்பாளின் ஆதார் அட்டை அசலுடன் ஒப்பீடு செய்யப்பட்ட நகல்.
5. 11.04.2019 தேதியிட்ட பருவதாம்பாள் வாரிசு சான்றிதழ் கணினி பதிவிறக்க நகல்.
6. வாதி தந்தையின் குடும்ப அட்டை நகல்.
7. பழனியம்மாளின் இறப்புச் சான்றிதழ் சான்றிட்ட நகல்.

8. 09.07.2020 தேதியிட்ட வாதியின் சார்பாக 3 ம் பிரதிவாதி, RDO, Municipal Commissioner மற்றும் கிராம நிர்வாக அலுவலர் ஆகியோருக்கு அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பின் அலுவலக நகல்.

9. 10.07.2020 தேதியிட்ட 3 ம் பிரதிவாதியின் அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை .

10. 13.07.2020 தேதியிட்ட RDO அவர்களின் அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை.

11. 10.07.2020 தேதியிட்ட பல்லடம் Municipal Commissioner அஞ்சலக ஒப்புக்கை அட்டை.

12. 11.07.2020 தேதியிட்ட கிராம நிர்வாக அலுவலரால் வழங்கப்பட்ட Track Consignment Register -ன் கணினி பதிவிறக்க நகல்.

13. 25.07.2020 தேதியிட்ட பல்லடம் வட்டாட்சியர் வழங்கிய குறிப்பாணை.

ஆகியவற்றை வாதி தர்ப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன். மேற்படி ஆவணங்கள் முறையே வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.11 ஆவணங்கள் ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றன.

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை

பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பல்லடம்.