

**சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்**  
பாகம் III சுற்றறிக்கை உத்தரவு 2 (I) உ.வி.மு.ச.  
பிரிவு 1 மற்றும் உ.வி.மு.ச.  
**அ.வ.எண். 95/2020**  
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்  
வாக்குமூலம் - பி.வா.சா-1

பெயர் : நிர்மலா தேவி மதம் :  
த/க/பெ. : தொழில் :  
கிராமம் : வயது :  
தாலுகா : பல்லடம் மாவட்டம் : திருப்பூர்

1987ம் வருடத்திய வகைமுறைச்சட்டம் பிரிவு 10ன்படி சாட்சி அழைக்கப்பட்டு அங்கனமே உள்ளார்ந்த உறுதி உரை செய்யப்பட்டு 2025 ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 24 ம் நாள் சாட்சியம்.

**முதல் விசாரணை**

நான் இவ்வழக்கில் 1ம் பிரதிவாதி ஆவேன். என்னுடைய முதல் விசாரணையை நிரூபண வாக்கு மூலமாக தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்கு தெரியும், படித்துப்பார்த்து தான் கையெழுத்து போட்டேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள்

1. எனது ஆதார் அடையாள அட்டையின் சரிபார்க்கப்பட்ட நகல்.
2. எனது வாக்காளர் அடையாள அட்டையின் சரிபார்க்கப்பட்ட நகல்.
3. எனது Smart Card-ன் சரிபார்க்கப்பட்ட நகல்.
4. பல்லடம் மத்திய கூட்டுறவு வங்கி வழங்கிய சேமிப்பு கணக்கு புத்தகம்
5. 04.12.1992 தேதியிட்ட எனது கணவர் என் பெயருக்கு எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் சான்றிட்ட நகல்.
6. சுப்புராயக் கவுண்டர் மற்றும் எனது கணவரின் சகோதரர்கள் கையொப்பமிட்டு கொடுத்த ஆட்சேபணையின்மை கடிதம் அசல்.
7. 18.06.2020 தேதியிட்ட பொங்கலூர் ஊராட்சி ஒன்றிய சுகாதார பிரிவால் எனது கணவரின் உடல் எரியூட்டப்பட்ட சான்றிதழ் அசல்.

8. 08.07.2020 தேதியிட்ட எனது கணவரின் இறப்பு சான்றிதழ் அசல்
9. 08.04.1980 தேதியிட்ட கோவிந்தசாமி கவுண்டரும் மற்றும் வாதியும் ஏற்படுத்திக் கொண்ட பாக சாசன பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
10. 29.11.1982 தேதியிட்ட கோவிந்தசாமி பெயரில் உள்ள கிரைய பத்திரம் சான்றிட்ட நகல்.
11. 13.07.2006 தேதியிட்ட நானும் எனது கணவரும் சேர்ந்து ராணி முத்துக்குமார் எனபவர்களுக்கு திருமணம் செய்ததற்குண்டான திருமண அழைப்பிதழ் அசல்.
12. 15.12.2022 தேதியிட்ட எனது பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி ரசீது அசல் (2 எண்ணிக்கை)
13. 15.12.2022 தேதியிட்ட எனது பெயரில் உள்ள குடிநீர் வரி ரசீது அசல்

ஆகியவற்றை பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு ஆவணங்களாக குறியீடு செய்ய வேண்டுகிறேன். மேற்படி ஆவணங்கள் முறையே பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் பி.வா.சா.ஆ.13 ஆவணங்கள் ஆக குறியீடு செய்யப்படுகின்றன.

வாதி தர்ப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,  
பல்லடம்.