

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்
அ.வ.எண். 95/2020

பெயர் : ராதாகிருஷ்ணன்
சாட்சி - வா.சா-1

நாள்: 25.02.2025

குறுக்கு விசாரணை (1 ம் பிரதிவாதி தாப்பு)

1) நான் 11 ம் வகுப்பு வரை படித்துள்ளேன். என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் எனது அப்பா கோவிந்தசாமியின் வாரிசு சான்றிதழ் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளேன். நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள சங்கதிகள் எனது வழக்கறிஞர் சொல்லிதான் தெரியும் என்றால் சரியல்ல. எனக்கு நேரடியாக தெரியும். எனது தாயார் பெயர் பருவதாம்பாள் என்றால் சரிதான். எனது தாத்தா பெயர் அவிநாசிகவுண்டர் என்றால் சரிதான். எனது பாட்டி பெயர் பழனியம்மாள் ஆகும்.

2) எனது தகப்பனார் கோவிந்தசாமியுடன் உடன் பிறந்தவர்கள் விஸ்வநாதன், பெரியசாமி, சந்திரசேகர் மற்றும் பாலாமணி ஆகியோர் ஆவார்கள். எனது நிரந்தர முகவரி 4/105 வி கள்ளிபாளையம் அஞ்சல், பல்லடம் தாலுக்கா ஆகும். நான் பிறந்தது முதல் மேற்கண்ட முகவரியில் தான் வசித்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி முகவரியில் தான் எனது ஆதார் அட்டை, குடும்ப அட்டை மற்றும் இதர அடையாள அட்டைகள் உள்ளன என்றால் சரிதான்.

3) எனது தாத்தா அவிநாசிகவுண்டர் எங்கு எந்த தேதியில் இறந்தார் என்றால் தேதி நினைவு இல்லை, கள்ளிபாளையத்தில் 1979 ம் ஆண்டு இறந்தார். அவிநாசிகவுண்டரின் இறப்பு மற்றும் வாரிசு சான்றிதழ்களை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் கோவிந்தசாமி எங்கு இறந்தார் என்றால் 89 ஜே.கே.ஜே காலனி, 3 வது தெரு, பாரதிபுரம், பல்லடம் என்ற முகவரியில் இறந்தார். எனது தகப்பனார் எங்கு வேலை பார்த்தார் என்றால் கோயமுத்தூர் மத்திய கூட்டுறவு வங்கி பல்லடம் கிளையில் வேலைபார்த்தார். பல்லடத்திற்கு எனது அப்பா எப்போது வந்தார் என்றால் 1982 ம் ஆண்டு ஒரு வீடு வாங்கினார். அதன் பின்னர் பல்லடத்திலும், கள்ளிபாளையத்திலும் மாறி மாறி இருந்தார்.

4) எனது தாயார் பருவதாம்பாள் எப்படி இறந்தார் என்றால் உடல் நிலை சரியில்லாமல் இறந்தார். நாங்கள் எத்தனை பேர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன்

என்றால் நிர்மலாதேவி பெயரிலும், அதிகாரிகள் வாரிசு சான்றிதழ் வழங்காததால் அவர்கள் பெயரிலும் தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனது அப்பா திருமணம் செய்த நாளிலிருந்து எனது தாயார் மனநிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. எனது அம்மாவிற்கு மன நிலை சரியில்லாமல் இருந்ததால் தான் எனது அப்பா நல்ல மருத்துவம் பார்த்தும் அவருக்கு குணமாகவில்லை என்றால் சரியல்ல.

5) நான் சிறிய வயதாக இருந்ததால் எனக்கு ஏதேனும் நல்லது செய்ய வேண்டும் என்பதற்காக எனது அப்பாவின் சகோதரர்கள் விஸ்வநாதன், பெரியசாமி, சந்திரசேகர் மற்றும் எனது மாமா சுப்பராயகவுண்டர் ஆகியோர் சேர்ந்து எனது அப்பாவிற்கு 1ம் பிரதிவாதியை 1980-ல் பழனி பாலதண்டாயுதம்பாணி கோவிலில் வைத்து திருமணம் செய்து வைத்தார்கள் என்றால் சரியல்ல. திருமணம் செய்த பின்னர் 1ம் பிரதிவாதி ஒரு வருட காலத்திற்கு கள்ளிபாளையத்தில் எங்கள் குடும்பத்தினருடன் ஒரே குடும்பமாக வாழ்ந்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. விஸ்வநாதன், பெரியசாமி, சந்திரசேகர், மற்றும் சுப்பராயகவுண்டர் ஆகியோர் சம்மதம் தெரிவித்து ஒரு திருமணம் செய்து வைப்பதற்காக ஆட்சேபணை இல்லா கடிதம் கொடுத்துள்ளார்கள் என்றால் இல்லை. நான் அந்த சமயத்தில் இளவாக இருந்ததால் எனது சார்பாக எனது காப்பாளர் என்ற முறையில் சுப்பராயகவுண்டர் கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

6) நானும் எனது அப்பாவும் சொத்துக்களை பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டோம் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா பெயரில் இருந்த சொத்துக்களை இருவரும் சேர்ந்து விற்று விட்டோம் என்றால் சரிதான். நான் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமி கேட்டு வாங்கி கொண்டோன் என்றால் சரியல்ல. எனது அப்பா கிரையம் பெற்ற சொத்தினை 04.12.1992 தேதியில் 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி செட்டில்மெண்ட் பத்திரத்தில் எனது அப்பா 1ம் பிரதிவாதி நிர்மலாதேவியை மனைவி என்று குறிப்பிட்டு தான் எழுதிவைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஆனால் அவர் எனது அப்பாவின் மனைவியே கிடையாது. நிர்மலாதேவி பெயருக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதிவைத்த விவரம் எனக்கு 1995ம் ஆண்டு தெரியும். 1995ம் ஆண்டே எனக்கு தெரிந்த பின்னரும், நான் எனது அப்பா மீது எந்த நடவடிக்கையும் எடுக்கவில்லை என்றால் எனது அப்பா பொது ஊழியர் என்பதால் அதன் மீது நடவடிக்கை எடுத்தால் அவரது வேலை போய்விடும் என்பதால்

பின்னர் பேசி தீர்த்து கொள்ளலாம் என்று விட்டுவிட்டேன். மேற்படி விபரத்தை எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ளேனா என்றால் சொல்லவில்லை.

7) எனது அப்பா இறந்த பின்னர் இறதி சடங்குகளை 89 ஜே.கே.ஜே காலனி, 3 வது தெரு, பாரதிபுரம், பல்லடம் என்ற முகவரியில் வைத்துதான் செய்தோம் என்றால் சரிதான். 1982ம் ஆண்டு எனது அப்பா மேற்படி 89 ஜே.கே.ஜே காலனி, 3 வது தெரு, பாரதிபுரம், பல்லடம் என்ற முகவரியில் உள்ள சொத்தினை வாங்கிய போது அவருடன் நான் இருந்துள்ளேன். நான் ஜே.கே.ஜே காலனியில் எனது அப்பாவுடன் வசித்து வந்தேன் என்று எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி எனது அப்பாவை முறைப்படி திருமணம் செய்து கொண்டு அவரது மனைவியாக வாழ்ந்து வந்தார் என்றும், வழக்கிற்காக அவரது மனைவியே இல்லை என்று பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி மனைவி என்று தெரிந்த பின்னரும் அதனை மறைத்து நான் 3ம் பிரதிவாதிக்கு அறிவிப்பு அனுப்பினேன் என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 மற்றும் 3 ம் பிரதிவாதிகள் தர்ப்பு)

1) கோவிந்தசாமி கவுண்டரின் தாயார் பழனியம்மாளின் வாரிசு சான்றிதழ் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். அவிநாசிகவுண்டர் மற்றும் பழனியம்மாளின் வாக்காளர் அடையாள அட்டை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. கோவிந்தசாமியின் ஆதார் அடையாள அட்டை தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. கோவிந்தசாமி மற்றும் பருவதாம்பாள் திருமணம் தொடர்பான ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கோவிந்தசாமியின் வாரிசு சான்று வேண்டி 3ம் பிரதிவாதியிடம் முறையாக மனு தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் வழக்கறிஞர் மூலமாக கொடுத்துள்ளேன். அதற்கு 3ம் பிரதிவாதி குறிப்பாணை கொடுத்துள்ளார் என்றால் கொடுத்துள்ளார். அதில் என்ன சொல்லியுள்ளார் என்றால் நீதிமன்றம் மூலம் பார்த்து கொள்ளுமாறு சொல்லியுள்ளார். கோவிந்தசாமியின் இறப்பு சான்றிதழில் மனைவியின் பெயர் நிர்மலாதேவி என்று உள்ளது என்றால் சரிதான். அவர் மோசடியாக வாங்கியுள்ளார். எனது அம்மா கள்ளிபாளையம் முகவரியில் இருக்கும் போது தான் இறந்தார். கோவிந்தசாமி பெயரில் உள்ள சொத்து சம்மந்தமாக வருவாய் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். கோவிந்தசாமி இறப்பிற்காக வழங்கப்பட்ட இறப்பு சான்றிதழ் செல்லாது என நான் பரிகாரம் கேட்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

கோவிந்தசாமியின் திருமணம், வருவாய் ஆவணங்கள் மற்றும் அடையாள அட்டை ஆகியற்றை பற்றி எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யாததால் நான் கோரியுள்ள பரிகாரம் கிடைக்கக்கூதல்ல என்றால் சரியல்ல.

நீதிமன்ற விசாரணை

1) கோவிந்தசாமியின் பணி பலன்களை யார் வாங்கினார்கள் என்பது தெரியாது. அவரது ஓய்வூதியம் யார் வாங்குகிறார்கள் என்றால் எனது அம்மா எனது அப்பாவிடமிரு முன்பாகவே இறந்துவிட்டதால் எனது அப்பாவிடமிரு குடும்ப ஓய்வூதியம் கிடையாது.

மறுவிசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பல்லடம்.