

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், பல்லடம்
அ.வ.எண். 95/2020

பெயர் : ராஜேந்திரன்
சாட்சி - வா.சா-2

நாள்:04.08.2025

குறுக்கு விசாரணை (1 ம் பிரதிவாதி தாப்பு)

1. நான் எஸ்.எஸ்.எல்.சி வரை படித்துள்ளேன். நான் விவசாயம் மற்றும் ரியல் எஸ்டேட் தொழில் செய்து வருகிறேன் என்றால் சரிதான். நான் தொட்டம்பட்டி கிராமத்தில் வசித்து வருகிறேன். வாதி ராதாகிருஷ்ணன் எனது அத்தை மகன் ஆவார். வாதி ராதாகிருஷ்ணன் என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் வாரிசு சான்றிதழ் கேட்டு தாக்கல் செய்துள்ளார். வாதி குடியிருக்கும் இடம் வி.கள்ளிப்பாளையம் கிராமம் என்றால் சரிதான். தொட்டம்பட்டி கிராமத்திற்கும் கள்ளிப்பாளையம் கிராமத்திற்கும் இடையே 10 கிலோமீட்டர் இருக்கும் என்றால் சரிதான்.

2. நான் வாதியின் உறவினர் என்ற வகையில் வாதி குடும்பத்தை பற்றி எனக்கு சிறுவயதில் இருந்தே தெரியும் என்றால் சரிதான். வாதியின் தாயாருக்கும், கோவிந்தசாமிக்கும் எப்போது திருமணம் நடைபெற்றது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியாது. கோவிந்தசாமி உடன் உடன் பிறந்தவர்கள் எத்தனை பேர் என்றால் விஸ்வநாதன், பெரியசாமி, சந்திரசேகர் ஆகிய மூன்று சகோதரர்கள் மற்றும் பாலாமணி என்ற ஒரு சகோதரியும் ஆவார்கள். தற்போது பெரியசாமி மற்றும் சந்திரசேகர் ஆகியோர் இறந்து விட்டார்கள். விஸ்வநாதன் மற்றும் பாலாமணி ஆகியோர் மட்டும் தான் உயிருடன் உள்ளார்கள்.

3. வாதி ராதாகிருஷ்ணனுக்கு தொட்டம்பட்டி கிராமத்தில் உள்ள சுப்பராய கவுண்டர் தாய்மாமன் என்றால் சரியல்ல ஒன்றுவிட்ட மாமன் ஆவார். ராதாகிருஷ்ணனுக்கு தாய்மாமன் உள்ளாரா என்றால் அவர் இறந்து விட்டார் அவர் பெயர் வேணுகோபால் கிருஷ்ணசாமி ஆகும். கோவிந்தசாமியின் தந்தை பெயர் அவினாசி கவுண்டர் என்றால் சரிதான். கோவிந்தசாமிக்கு திருமணமானதிலிருந்து

பருவதம்மாள் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல. திருமணமான காலத்திலிருந்து பர்வதம்மாளுக்கு மனநிலை சரியில்லாமல் அவர் கீழ்ப்பாக்கம் மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்று வந்தார் என்றால் சரியல்ல.

4. வாதி ராதாகிருஷ்ணன் மனநிலை பாதிக்கப்பட்டு சிறு வயதில் கீழ்ப்பாக்கம் மருத்துவமனையில் 3 மாதங்கள் சிகிச்சை பெற்று வந்தார் என்றால் சரியல்ல. வாதி ராதாகிருஷ்ணனின் தாய் மாமன் ஆன சுப்பராய கவுண்டர் என்பவர் 08.04.1980 தேதியில் 1ம் பிரதிவாதியை கோவிந்தசாமிக்கு திருமணம் செய்து வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதியை கோவிந்தசாமி திருமணம் செய்து கொண்ட சமயத்தில் வாதி இளவராக இருந்தார் என்றும் அவருக்கும் மேற்படி விபரம் நன்கு தெரியும் என்றும், சொன்னால் அவர் இளவராக இருந்திருக்கலாம் அவருக்கு அந்த விவரம் தெரியுமா என்று எனக்கு தெரியாது.

5. 08.04.1980 தேதியில் வாதியும் வாதியின் தகப்பனாரும் அவர்களது பூர்வீக சொத்துக்களை பொறுத்து பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்டதாக சொல்லி உள்ளது சம்பந்தமான பாகப்பிரிவினை ஆவணத்தை நான் பார்த்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு நினைவில் இல்லை. பாகப்பிரிவினை செய்து கொண்ட விவரம் எனக்கு தெரியும். வாதியின் தகப்பனார் அவரது பூர்வீக சொத்துக்களில் இருந்து வந்த வருமானத்தைக் கொண்டு அவரது பெயரில் 29.04.1982 தேதியில் சொத்தை கிரயம் பெற்றார் என்பதற்கு, கூட்டு குடும்ப பூர்வீக சொத்துக்களில் இருந்து வந்த வருமானத்தில் தான் வாங்கப்பட்டது என்பதை காண்பிப்பதற்கு வாதி தரப்பில் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்றால் இல்லை.

6. வாதியின் தகப்பனார் கோவிந்தசாமி ஜே.கே.ஜே காலணியில் வசித்து வந்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஜே.கே.ஜே காலணியில் தான் வாதியின் தகப்பனார் கோவிந்தசாமி 1ம் பிரதிவாதியுடன் மனைவி என்ற நிலையில் குடும்பமாக வசித்து வந்தார் என்றால் அவர் கள்ளிப்பாளையம் கிராமத்திலும், ஜே.கே.ஜே காலணியிலும் வசித்து வந்தார். கள்ளிப்பாளையம் கிராமத்திலும், ஜே.கே.ஜே காலணியிலும் வசித்து வந்தார் என்பதை எனது நிரூபண வாக்குமூலத்தில் நான் சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

7. 1980 ஆம் ஆண்டு 1ம் பிரதிவாதியை கோவிந்தசாமி திருமணம் செய்து கொண்ட பின்னர், மேற்படி கோவிந்தசாமி, பருவதம்மாள், வாதி மற்றும் 1ம் பிரதிவாதி

ஆகியோருடன் கள்ளிப்பாளையம் கிராமத்தில் ஒரு வருடம் கூட்டு குடும்பமாக குடும்பம் நடத்தினார் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி கள்ளிப்பாளையம் கிராமத்தில் ஒரு வருடம் கூட்டுக் குடும்பம் நடத்திய விபரம் எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும், வாதி எனது உறவினர் என்பதால் அவர் கேட்டுக் கொண்டதற்கு இணங்க அவ்வாறு இல்லை என்று நான் மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

8. கோவிந்தசாமி உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தபோது 1ம் பிரதிவாதி தான் அவரை கோயம்புத்தூர் அழைத்துச் சென்று சிகிச்சை அளித்தார் என்றால் இல்லை. 1981 ஆம் ஆண்டிலிருந்து அவர் இறக்கும் வரை 1ம் பிரதிவாதி தான் கோவிந்தசாமியை பார்த்துக்கொண்டு அவர் உடல்நிலை சரியில்லாமல் இருந்தபோது சிகிச்சை அளித்தார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 கோவிந்தசாமியின் இறப்பு சான்றிதழில், மனைவி பெயர் நிர்மலா தேவி என்றும், இறந்த முகவரி 89, ஜே.கே.ஜே காலனி என்றும் உள்ளது என்றால் சரிதான். இறந்து போன கோவிந்தசாமிக்கு அடையாள ஆவணங்கள் அனைத்தும் மேற்படி ஜே.கே.ஜே காலனி முகவரியில் தான் உள்ளன என்றால் சரிதான். அவர் இறந்து போனதும் ஜே கே ஜே காலனியில் தான் என்றால் சரிதான். ஜே.கே.ஜே காலனியில் தான் நான் அவரது இறுதி சடங்கிலும் பங்கேற்றேன் என்றால் சரிதான்.

9. கோவிந்தசாமியின் சடலம் ஏரியூட்டப்பட்டதற்கான ரசீதில் மனைவி என்று 1ம் பிரதிவாதியின் பெயர்தான் உள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. 1ம் பிரதிவாதி கோவிந்தசாமியின் மனைவி என்று பொய்யாக சொல்லி இறப்பு சான்றிதழ் வாங்கியதற்காக காவல் நிலையத்தில் நாங்கள் ஏதும் புகார் அளித்தோமா என்றால் காவல் நிலையம் செல்லவில்லை நேரடியாக வழக்கறிஞர் அலுவலகம் வந்துவிட்டோம். கோவிந்தசாமி தனது மனைவி என்று 1ம் பிரதிவாதியை குறிப்பிட்டு வங்கி சேமிப்பு கணக்கு தொடங்கியுள்ளார் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

10. 04.12.1992 தேதியில் கோவிந்தசாமி 1ம் பிரதிவாதி பெயருக்கு ஒரு செட்டில்மென்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி செட்டில்மென்ட் ஆவணம் பற்றி எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும், வாதி எனது உறவினர் என்பதால் நான் வேண்டுமென்றே மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதியின் தாய் மாமாவான சுப்பராய கவுண்டர் முன்னிலையில், வாதியின் தந்தையின் சகோதரர் விஸ்வநாதன், சந்திரசேகர் முன்னிலையில் கோவிந்தசாமிக்கும் 1ம்

பிரதிவாதிக்கும் பழனி தண்டாயுதபாணி கோவிலில் திருமணம் நடைபெற்றுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி திருமணம் பற்றி எனக்கு நன்கு தெரியும் என்றும் நான் வேண்டுமென்றே மறுக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

11. கோவிந்தசாமி ஜே.கே.ஜி காலனியில் வசித்து வந்த விவரம் எப்போதிலிருந்து எனக்கு தெரியும் என்றால் எனக்கு நினைவில் இல்லை. அவர் இறக்கும் வரை தெரியும். கோவிந்தசாமி ஜே கே ஜே காலனியில் இருந்த போது நான் அங்கு சென்று வந்தேன் என்றால் சரிதான். நான் ஒரு 4, 5 முறை சென்று வந்திருப்பேன். நான் சென்று வந்த போது 1ம் பிரதிவாதி அங்கு தான் இருந்தார் என்றால் சரியல்ல.

12. அரசு அதிகாரிகள் விசாரித்து ஆவணங்களை பரிசீலனை செய்து, உண்மை என்று தெரிந்த பின்னர் தான் கோவிந்தசாமியின் இறப்புச் சான்றிதழை மனைவி என்று 1ம் பிரதிவாதியின் பெயரை குறிப்பிட்டு வழங்கி உள்ளார்கள் என்றால் சரியல்ல. இறப்புச் சான்றிதழ் வழங்கிய பின்னர் அது சம்பந்தமாக நானும் வாதியும் வட்டாட்சியர் மற்றும் மாவட்ட ஆட்சியரிடம் முறையிட்டோம். அதிகாரிகள் தவறு செய்து விட்டார்கள் என்று அவர்கள் மீது எந்த நடவடிக்கையும் எடுத்துள்ளோமா என்றால் இல்லை நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்து விட்டோம்.

13. கோவிந்தசாமி எழுதி வைத்துள்ள செட்டில்மெண்ட் ஆவணம், அவர் திறந்து உள்ள வங்கி சேமிப்பு கணக்கு மற்றும் அரசு அடையாள ஆவணங்கள் ஆகியவற்றில் மனைவி என்று ஒன்றாம் பிரதிவாதியின் பெயர் உள்ளது என்றும், அதனை நன்கு தெரிந்தும் வாதி எனது உறவினர் என்பதால் அவர் மட்டுமே கோவிந்தசாமியின் வாரிசு என்று நான் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. எனது சாட்சியம் ஏற்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல.

குறுக்கு விசாரணை (2 மற்றும் 3 பிரதிவாதிகள் தாப்பு)

நானும் வாதியும் ஒரே ஊரை சேர்ந்தவர்களா என்றால் இல்லை. கோவிந்தசாமி 2020 ஆம் ஆண்டில் இறந்தார். கோவிந்தசாமியின் தந்தை 1979 ஆம் ஆண்டில் இறந்தார். கோவிந்தசாமியின் தாயார் பெயர் பழனியம்மாள். அவர் 2010 ஆம் ஆண்டில் இறந்தார். கோவிந்தசாமி பெயரில் உள்ள சொத்து தோட்டம் மற்றும் வீடு ஆகும். தோட்டம் கள்ளிப்பாளையம் கிராமத்திலும், வீடு ஜே.கே.ஜே காலனியிலும் உள்ளது. கோவிந்தசாமி அவரது முதல் மனைவியை சட்டப்படி விவாகரத்து செய்தாரா என்றால் இல்லை.

குறுக்கு விசாரணை முடிவடைந்தது

மறு விசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு, சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
பல்லடம்.